r

1. Get acte
et

le suivant datent d'une année indéterminée comprise
entre 923 et 930. l)s ne sont pas antérieurs au 13 juillet 923 puisqu'ils

drensis », un manse à Vitry, un manse au lieu dit « Tanevo-

gensis », sous réserve que son fils Pons dit Auger sera nourri
par les moines s'il lui survit, et pourra devenir moine de l'abbaye

s'il le désire.

F, p. 65. H, n« 7. J, p. 29 (n° VII).

RICINDIS DAT ALODUM IN VlLATICA8.

Qualiter ego Ricindis mulier, Christi famularum minima,

alodum meae proprietatis Floriacensi monasterio tradidcrim

sanctae Dei genitricis Mariae, sancti quoque principis aposto-
lorum Petri et beatissimi confessoris Benedicti ibi quiescentis
honore dicato, in Christi nomine, tam futuris quam pra3sentibus

notum volo esse. Cum ergo omnes progenitores seu mei pro-
pinqui pupitlam me reliquissent, vir quoque meus viduam de-

seruisset, cernens cuncta praesentis vitae esse transi ti vajam
fine propinquans, adii praedictum locum, super flumen Ligerim

positum, sanctorum monachorum, quibus praeerat dignus Deo

abbas Lanbertusd, poscens orationibus sociari, offerense pro me

et pro meo filio Poncio f, clerico, cognomento Augerio, qui

solus ex omnibus filiis supererat, ipsum alodum quem ex pro-
genitoribus meis habebam cum omnibus quae adquisieram, eo

tenore ut, cum ipso suis orationibus me sociarent et si me

XXXVII. a. Titre omis par H; Villeciica J. b. Ricendis J.
c. transitura HJ.-d. Lambertus HJ.-e. buttèrent H J .– f. PrutioH;
Pontio J.

ont été rédigés au temps du roi Raoul d'autre part ils ne sauraient être
postérieurs à l'année 930. époque où l'abbé Lambert nommé dans l'acte
était mort. Jean, chanoine romain, dans sa vie de saint Odon de Cluny,

rapporte en effet que le roi Raoul, après une expédition contre les Nor-
mands, donna l'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire à un comte Elisiernns
qui la transmit à saint Odon; cet événement se rapporte à l'année 930

(W. Lippert, Kànig Rudolf con Franhreich. Leipzig, 1886; in-8». )).)•
La mort même de Lambert est d'après Aimoin (Miracitla S. Benedidi,
II,§ 4 éd. de Certain, p. 100) antérieure d'un csrtain temps à l'avène-
ment de saint Odon; mais on ne saurait déterminer quelle fut la durée
de cette vacance du siège .abbatial de Saint-Benoit-sur-Loire, vacance
qui fut marquée par les plus grands désordres.

superviveret eorum stipendiis aleretur, si vero monachatus
ordinem exposceret, pro hoc susciperetur. Cujus petitionem
venerandus abbas Lanbertus» cum Deo dignis monachis volun-
tarie suscipientes, praedicto tenore quod petebam peregerunt.
Habet ai-tcin ipse alodus" in parochia Kuldrensi, villam i|ii;e
dicitur Vilatica* curn servis et ancillis, pratis, terris cultis et
incultis etsilvis, in loco vero qui dicitur Vitriacus unum man-
sum cum vineis et pratis, in alio item loco qui dicitur Tane-
vogensis', unum mansum cum vineis, pratis et silvis. Si quis
vero hanc donationem infringere temptaverit hoc quod repelit
non vindicet, sed insuper, sociante lisco, ei cui lilem* intulerit,
auri libras X componat, et sua, ut dixi, repetitio nullum effec-
tum ohiineat, sed hoec prsesens donatio firma et stabilis perma-
neat cum stipulatione subnixa.

Actum Floriaco moaasterio, tempore reverendi Lantberti 1

abbatis, regnante Rodulfo rege.
Sm. Hildradi. S1». Lcotaldi. S'». Alerici".

XXXVIII

Saint-Beroit-sur-Loire, 13 juillet 923-930

Guarulfus donne aux moines de Fleury et à leur abbé Lambert,

pour être associé it leurs prières, un aleu près de Jeu, le bois de
Veurre et trois « cullurœa à Lavait.

F, p. 67. G, fol. Ur» (n° 6). – n° 8. J, p. 30 (n° VIII).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 30.

XXXVII. – j/. Lamberlus UJ. – h. alodum 11J.– i. Villatioa11J.–
J. Taneuegensis J.- ft. cui ita litem J. Lamberti HJ.– m. H donne
au lieu de S. la copie d'une note tironienne. – n. Halerici IIJ.

1- Sur la date de cet acte, voy. la note relative à la date de l'acte pro-
cédent (p. 99).

GuAIlULFUS DAT AIXJDUM VEURAM<

Humana natura cum sit naturaliter hujus vitae delectamentis

propensa hisque inhserens semper quibuscumque momentis
ad interitum defluat œterne crucianda, necesse est quemque6,
œternis gaudiis sitientem, pereundis redimere selerna. Quod

ego Guarulfus, famulorum Christi servorum rnininius, in Christi

nomine, festinans satagere, monasteriume Florîacense expetii,
positum propter amncm'1 Ligerim, sacratum honore perpétuai
Mariœ virginis atque aposlolorum Petri principis ac Deoff

dilecti sanctissimi Benedicti confessoris, venerandam prajsen-
tiam donini Lamberti loci prœdicli abbatis exposcens Deiijue7

servorum ibidem famulantium monachoruin,ut dignarentur me
sociarih oralionibus eorum, oflerens de meo proprio quod ex

jure paterno habebam, alodum unum juxta villamJo dictam,

boscum scilicet Veuram vocatum, positum inter paludem et

tamisiam, et in alio loco qui dicitur Vallis, tres culturas, pro

mmedio meae anima? et uxoris mea?, seu parentum meorum;
cujus petitioni adsentientes benigne quod petebam perfccerunl,
Quod ut notum tam praesentibus quam futuris tieret et ne quis

vel extraneus, vel ex mea linea', quod futurum non reor, hanc

donationem infringerc audeat, huic curtae tradere volui. Si quis*

vero infringere temptaverit, quod repetit non vendicet, sedcui

litem intulerit, sociante fisco, auri libras X componal ot sua

frustretur repetitio. Haec vero donatio (Irma et stabilis [>cnna-

neat, cum stipulatione subnixa.
Actum Floriaco, tempore reverendi Lambertiabbatis, rég-

nante Rotdulfo rege.
S.m Hildradi. S.1» Leotaldi. S.m Halerici.

XXXVIII.- a. Titre omis par GII. -b. quenq'iem H; quenquara J.
c. et monasterium GHJ.- d. omnem J. e. perpetuo G. – Dei (;.

domini HJ.– g. dictisque HJ.– h. sociaro G.– i. villa G.-j. hgwn Il.

h. si quis jusqu'à frustretur repetitio omis par G.– l. Lanborli IIJ-

m, G et H donnent au lieu de 8. une note tirottienne dv formée.

XXXIX

Perrecy-Jes- Forges, vers 923-930'.

Teotardus et sa femme Ermengardis donnent à Notre-Dame, Saint-

Pierre et Saint-Benoit de Vleury, leurs biens sis à Romagne,

pagus d'Aulun, territoire de Génelard,, et à Charnay, sous ré-

serve d'en conserver la jouissance leur vie durant, moyennant

un cens annuel de deux deniers payables le jour de la fête de

saint Benoit en décembre.

F, p. 68.-G, fol. 24 (n» 29), extrait.- n» 32.– J, p. 43 (n« XXXII).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 43.

KARTA Teotardi»a DE CARNETO.

In Dei nomine, ego Teotardus, et conjunxmea Ermengar-
dis t, paventes diem extremee vocationis, donamus pro remedio
animae nostrae vel parentum nostrorum donatumque in per-
petuum esse volumus res nostras ad monasterium sanctïc
Mariae ete sancti Petri atque sancli Benedicti Floriaccnsis mo-
nasteriV, quae &unt sitaein pago Angustidunense, in fine
Geloniacense, in villa quae vocatur Romania*, quicquid mihi
ibi' videtur^ habffre; hoc est ink vineis, campis, pratis, silvis;

XXXIX. – a. Teurtadi F.– b. conjux GJ.-c. Erimgardis G; Ermin-
gardis H.– d. et GHJ.– e. et omis par G.– f. monaslurii omis par G;
monasterium IIJ. g. sitae sunt G. – h. Romana Il. i. ibi omis par
UJ.–j. videbuntur J. – ft. hoc sunt FG.

t. Cet acte est sans date et ne contient le nom d'aucun personnage
connu ù l'aide duquel on puisse déterminer l'époque approximative de
su rédaction. Toutefois, on remarquera que l'acte est souscrit par lus
trois mêmes témoins que les deux actes qui précèdent et, bien qu'il ait
été rédigéà Perrecy, et non à Fleurycomme ceux-ci, nous avons cru
pouvoir le rapprocher d'eux et lui assigner uppioximativemenl la date
qu'il convient do leur attribuer.

aquis aquarumve decursibus; et quicquid1 in Carnedo visus

sum habere, totum ad integrum dono atque transfundo, ea
ratione ut, quamdiu vixerimus, teneamus atque possideamus,
ita ut, festivitate sancti Benedicti, mense decembrio, persol-

vamus in censum denarios II et non liceat nobis vendere aut
alienare, sed cum omni melioratione, post obitum nostrum re-
vertatur, sine ullius inquietudine, ad prsedictum monasierium.
Si quis vero, si ego ipse aut ullus de hseredibus meis seu quo-
libet emissa velm extranea persona, contra liane donationem
venire conatus fuerit aut eam infringere temptaverit, hoc quod

repetit non vendicet, sed insuper, sociante fisco, ei cui liteni

intulerit auri decem libras componat et sua ut dixi repetitio
nullum effectum obtineat, sed ef haec prœsens donatio tirma